



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2020-2021 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW

Operacja partnera pn. „Środowiskowe i społeczne efekty prac urządzeniowo-rolnych w Polsce” ma na celu określenie wymiernego wkładu prac urządzeniowo-rolnych – w tym głównie scaleń gruntów – w realizację celów środowiskowych i społecznych na obszarach wiejskich w Polsce.

Cele szczegółowe obejmują:

- Opracowanie ekspertyz obejmujących wypracowanie metodyki i dokonanie oceny prowadzonych prac na 8 obiektach scalieniowych z 4 województw.
- Rozpropagowanie wyników ekspertyz poprzez przeprowadzenie ogólnopolskiego seminarium, wydanie publikacji drukowanej oraz stworzenie strony internetowej operacji.
- Zwiększenie wiedzy społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów dotyczących możliwości wynikających z realizacji prac urządzeniowo-rolnych, do czego mogą się przyczynić wyżej wymienione działania promocyjne.

Efekty operacji będą miały charakter długofalowy i należy rozpatrywać je na kilku płaszczyznach. Do efektów natychmiastowych operacji zaliczyć należy:

- wypracowanie metodyki i dokonanie oceny prowadzonych prac na 8 obiektach z 4 województw (ekspertyzy)
- rozpropagowanie ich wyników poprzez przeprowadzenie ogólnopolskiego seminarium, wydanie publikacji drukowanej oraz stworzenie strony internetowej operacji.

Kluczowe będą tu efekty wykonanych ekspertyz w zakresie oceny wkładu prac urządzeniowo-rolnych (scaleń) w realizację celów środowiskowych i społecznych, co będzie miało istotne znaczenie dla instytucji zarządzającej – MRiRW. Efekty operacji mogą przyczynić się też do zwiększenia wiedzy społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów dot. możliwości wynikających z realizacji prac urządzeniowo-rolnych, do czego mogą przyczynić się przeprowadzenie ogólnopolskiego seminarium, wydanie publikacji drukowanej oraz stworzenie strony internetowej operacji.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.